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BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH 
SINF O‘QITUVCHILARINI 
TAYYORLASHDA 
ZAMONAVIY RAQAMLI 
PLATFORMALARDAN 
FOYDALANISH 
SAMARADORLIGI
Lukmonova Salomat Gafurovna
Osiyo xalqaro universiteti
“Pedagogika va psixologiya” kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Zamonaviy ta’lim jarayonida raqamli platformalardan foydalanishning dolzarb jihatlari yoritiladi. Bo‘lajak 
boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyorlashda Google Classroom, Moodle, Zoom hamda Microsoft Teams kabi platfor-
malarning samaradorligi tahlil qilinadi. Ushbu vositalarning ta’lim jarayonini tashkil etish, interaktivlikni oshirish, mustaqil 
ta’limni qo‘llab-quvvatlash va baholash tizimini takomillashtirishdagi o‘rni asoslab beriladi. Tadqiqot doirasida raqamli tex-
nologiyalar orqali talabalarda kasbiy kompetensiyalarni shakllantirish, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan sama-
rali foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda innovatsion pedagogik yondashuvlarni amaliyotga joriy etish imkoni-
yatlari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, raqamli platformalarning masofaviy va aralash ta’lim shakllaridagi afzalliklari hamda 
ta’lim sifati va samaradorligiga ta’siri ilmiy jihatdan tahlil etiladi.

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiya, sun’iy intellekt, Moodle, Kahoot, Duolingo, Google Classroom, elektron ta’lim, maso-
faviy ta’lim.
Abstract: Key aspects of using digital platforms in modern education are examined. The effectiveness of platforms 
such as Google Classroom, Moodle, Zoom, and Microsoft Teams in training future primary school teachers is analyzed. 
Their role in organizing the learning process, enhancing interactivity, supporting independent learning, and improving 
assessment systems is substantiated. The study explores the potential of digital technologies in developing students’ pro-
fessional competencies, improving their information and communication technology skills, and implementing innovative 
pedagogical approaches in practice. Furthermore, the advantages of digital platforms in distance and blended learning 
environments, as well as their impact on the quality and effectiveness of education, are scientifically analyzed.

Key words: digital technology, artificial intelligence, Moodle, Kahoot, Duolingo, Google Classroom, e-learning, distance 
education.
Аннотация: Раскрываются актуальные аспекты использования цифровых платформ в современном образова-
тельном процессе. Анализируется эффективность применения таких платформ, как Google Classroom, Moodle, 
Zoom и Microsoft Teams, в подготовке будущих учителей начальных классов. Обоснована их роль в организации 
учебного процесса, повышении интерактивности, поддержке самостоятельного обучения и совершенствовании 
системы оценивания. Рассматриваются возможности формирования профессиональных компетенций студентов 
с использованием цифровых технологий, развития навыков эффективного применения информационно-комму-
никационных технологий, а также внедрения инновационных педагогических подходов в практику. Кроме того, 
научно анализируются преимущества цифровых платформ в условиях дистанционного и смешанного обучения, а 
также их влияние на качество и эффективность образования.

Ключевые слова: цифровые технологии, искусственный интеллект, Moodle, Kahoot, Duolingo, Google Classroom, 
электронное обучение, дистанционное обучение.

KIRISH
Bugungi kunda dunyo bo‘ylab globallashuv jarayonida ta’lim tizimi raqamli transformatsiya bosqichini 

boshdan kechirmoqda va ushbu jarayon inson uchun juda foydali hisoblanadi. Onlayn ta’lim platformalari, 
masofaviy o‘qitish tizimlari va virtual o‘quv muhiti pedagog kadrlar tayyorlashda asosiy vositaga aylangan va 
bu, albatta, har bir pedagog uchun juda foydali hamda samarali hisoblanadi. Chunonchi, raqamli texnologiyalar 
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rivojlanib borayotgan ushbu davrda bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyorlash jarayoni zamonaviy 
raqamli ko‘nikmalarni shakllantirishni talab etadi. Chunki aynan boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashda 
faqatgina yozma mashqlarni bajarish bilan birgalikda onlayn platformalardan foydalanish darsni yanada 
qiziqarli, vizual, interfaol va mediamahsulotlarga boy metodlar asosida tashkil etish o‘qituvchining kasbiy maho-
ratini belgilaydi.

Raqamli ta’lim texnologiyalari – raqamli muhit orqali bilim, ko‘nikma va malakalarni shakllantirishga 
qaratilgan ta’lim jarayoni bo‘lib, u o‘qituvchilarning mustaqil o‘qish, axborotni izlash va o‘z ustida ishlash kompe-
tensiyalarini rivojlantiradi. Ushbu kompetensiyalarni rivojlantirish orqali darsda natijaga erishish yanada qiziqarli 
va samarali bo‘ladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Raqamli texnologiyalar ta’limga asosan 1970–1980-yillardan boshlab, shaxsiy kompyuterlarning (PC) rivo-

jlanishi va maktablarda joriy etilishi bilan kirib kela boshlagan. Dastlab oddiy hisoblash vositasi sifatida bosh-
langan bu jarayon 1990-yillar internet rivoji va 2000-yillardan keyin masofaviy ta’lim, interaktiv doskalar hamda 
ta’lim platformalari shaklida ommalashdi.

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyorlashda zamonaviy raqamli platformalar (Moodle, Coursera, Kahoot 
kabi) pedagogik jarayonni individuallashtirish, interfaol metodlarni qo‘llash va AKT ko‘nikmalarini shakllantirish 
orqali o‘qitish samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Ular bo‘lajak o‘qituvchilarda axborot bilan ishlash, 
ijodkorlik va masofaviy ta’limni tashkil etish qobiliyatlarini rivojlantiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilish uchun kompleks yondashuvdan foydalanildi. 

Dastlab, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari ishtirokida kuzatish metodi qo‘llanilib, ularning raqamli platfor-
malardan foydalanish jarayonidagi faoliyati tizimli ravishda qayd etildi.

Shuningdek, so‘rovnoma usuli orqali respondentlarning raqamli texnologiyalarga munosabati, ulardan 
foydalanish darajasi va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari haqida empirik ma’lumotlar to‘plandi.

Tajriba-sinov ishlari asosida an’anaviy va raqamli platformalar asosida tashkil etilgan o‘qitish jarayonlari 
taqqoslandi.

Olingan ma’lumotlar miqdoriy va sifat jihatdan tahlil qilinib, statistik usullar yordamida umumlashtirildi. 
Jumladan, natijalar foiz ko‘rsatkichlari asosida qayta ishlanib, o‘zaro solishtirildi hamda diagrammalar orqali 
vizuallashtirildi.

Bundan tashqari, taqqoslash va tahliliy yondashuvlar asosida raqamli platformalarning ta’lim samara-
dorligiga ta’siri aniqlandi. Olingan natijalar asosida xulosalar chiqarilib, ularning ishonchliligi va haqqoniyligini 
ta’minlash uchun turli manbalar bilan solishtirish amalga oshirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Olib borilayotgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, onlayn platformalardan, axborot-kommunikatsion 

texnologiyalardan dars davomida muntazam foydalangan bo‘lajak o‘qituvchilarning darsga tayyorgarlik sifati 
oshadi, axborot izlash, saralash va qayta ishlash jarayoni tezlashadi, dars loyihalarining mazmuni esa innovat-
sion yondashuvlar bilan boyiydi. Xalqaro tajribalar shuni aniqlab beradiki, aynan boshlang‘ich sinfdan boshlab 
o‘quvchiga raqamli texnologiyalardan foydalanishni o‘rgatish natijasida u maktabning ilk davrlaridanoq yetarli 
ko‘nikmaga ega bo‘ladi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

154

2026-yil, may, 5(1)-son

1-rasm: Zamonaviy ta’limning elektron resurslari va platformalari

Ushbu platformalardan dars jarayonida to‘g‘ri foydalanish o‘quv jarayonini samarali tashkil etish bilan birga, 
bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari hamda talabalarning mustaqil ta’lim faoliyatini kuchaytiradi, ularda tash-
abbuskorlik va mas’uliyatni oshirishga xizmat qiladi.

Onlayn platformalardan foydalanish samaradorligi quyidagi ko‘rsatkichlar orqali namoyon bo‘ladi:

•	 o‘quv materiallarini o‘zlashtirish darajasining oshishi;

•	 talabalarning vaqt va joydan qat’i nazar ta’lim olish imkoniyatiga ega bo‘lishi;

•	 o‘qitishning interaktiv va ijodiy uslublarini qo‘llash samaradorligi;

•	 dars jarayonida multimediya va simulyatsiyalardan foydalanish imkoniyati;

•	 o‘qituvchi va talaba o‘rtasida tezkor aloqa va monitoringning kuchayishi1.

Dars jarayonini zamonaviy texnologiyalar bilan boyitish haqida so‘z borganda, birinchi navbatda, ham 
o‘qituvchilarni, ham talabalarni ushbu yangi imkoniyatlar bilan yaqindan tanishtirib borish lozim. Shunchaki 
yangi vositalarni joriy etish yetarli emas; o‘quv jarayoni ishtirokchilariga doimiy ravishda amaliy dalda berish 
va ularni yo‘naltirib turish zarur. Ayniqsa, ustozlarning raqamli asboblar bilan ishlash malakasini muntazam 
oshirib borish darslarning yanada jonli, qiziqarli va, eng muhimi, kutilgan natijani beradigan tarzda o‘tishini 
ta’minlaydi. Misol: o‘qituvchilarga va talabalarga doimiy ravishda onlayn treninglar, seminarlar va kurslar taqdim 
etish raqamli ta’limning samaradorligini oshiradi. Moodle va Edmodo kabi platformalar o‘qituvchilarga onlayn 
darslarni boshqarish va talabalar bilan samarali muloqot qilishni o‘rgatishga yordam beradi.

Raqamli ta’lim platformalari zamonaviy o‘quv resurslari bilan doimiy yangilanib borilishi kerak. Talabalar 
uchun yangiliklarni taqdim etish va o‘qituvchilarga yangi metodologiyalarni o‘rgatish ta’lim jarayonining sama-
radorligini oshiradi.

Misol: platformalardagi yangi kurslar, texnologiyalar va o‘quv vositalarini muntazam ravishda yangilab 
turish, talabalar va o‘qituvchilarni yangiliklardan xabardor qilish raqamli ta’lim platformalarining samaradorligini 
oshiradi.

O‘quv jarayonida talabalarning o‘zaro fikr almashishini to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish bilim olish sifatini yangi 
bosqichga olib chiqadi. Buning uchun raqamli platformalar taqdim etayotgan muloqot imkoniyatlaridan unumli 
foydalanish katta ahamiyat kasb etadi. Masalan, turli forumlar, guruh bo‘lib muhokama qilish yoki o‘qituvchi 
bilan yakkama-yakka muloqot o‘rnatish talabalarning mavzularni chuqurroq anglashiga va darsda faol bo‘lishiga 
xizmat qiladi. Slack yoki Microsoft Teams kabi zamonaviy vositalar esa bu borada ayni muddao bo‘lib, ular 
orqali jamoaviy hamkorlikni kuchaytirish va o‘rganish natijalarini sezilarli darajada yaxshilash mumkin.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga, ayniqsa, texnologiya va tabiiy fanlarni tushuntirishda raqamli vositalardan 
foydalanish o‘quv jarayonini yangi bosqichga olib chiqadi. Biroq bu yo‘nalishda kutilayotgan ijobiy natijalarga 

1	 To‘raboyeva M.R. Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining shaxsiy-kreativ kompetensiyasini rivojlantirish metodikasi // Pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD) dissertatsiyasi avtoreferati. Farg‘ona– 2022. – 56 b.
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erishish uchun ayrim qiyinchiliklarni ham hisobga olish zarur. Gap shundaki, barcha bolalarda ham zamonaviy 
texnika yoki internetga ulanish imkoniyati bir xil emas. Bunday vaziyatda o‘quvchilar o‘rtasida raqamli bo‘shliq 
yuzaga kelib, bilim olishda o‘ziga xos tengsizliklar paydo bo‘lishi mumkin. Shuning uchun ham texnologiyalarni 
darsga joriy etishda har bir o‘quvchining sharoitini inobatga olish muhim vazifa hisoblanadi.

Raqamli platformalardan samarali foydalanish uchun o‘qituvchilar yetarli darajada tayyorlangan bo‘lishi 
kerak. Tegishli tayyorgarliksiz o‘qituvchilar talabalarni jalb qilish va platformaning to‘liq imkoniyatlaridan foyda-
lanishda qiynalishi mumkin. Yechim: o‘qituvchilar uchun malaka oshirish va o‘qitish dasturlarini taklif qilish 
ularga raqamli vositalardan samarali foydalanish va o‘quvchilarning o‘qishini yaxshilaydigan qiziqarli kontent 
yaratish imkonini beradi2.

Aynan bugungi kun ta’lim tizimida boshlang‘ich sinfdan boshlab o‘quvchilarga 2023–2024-o‘quv yilidan 
Informatika fani o‘qitila boshlandi. Bu o‘quv fani o‘quvchilarning kompyuter savodxonligi, ma’lumotlar bilan 
ishlash ko‘nikmasi va texnik vositalardan foydalanish madaniyatini shakllantirishda muhim o‘rin tutmoqda. Shu 
sababli mazkur fanni o‘qitish jarayonida boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining raqamli texnologiyalardan foydala-
nish mahoratini oshirish bo‘yicha qo‘shimcha mashg‘ulotlar tashkil qilish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Boshlang‘ich ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalardan foydalanish muhim amaliy ahamiyatga ega. 
Bunday ahamiyatning asosiylari quyidagilardan iborat:

•	 boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini bilim olishga qiziqtirish; 

•	 o‘quv materiallarini boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga mos ravishda turli vositalar asosida tayyorlash; 

•	 boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari uchun yangi metodik tavsiyalarni taqdim etish; 

•	 boshlang‘ich ta’limda o‘qitish jarayonini yangilab borish; 

•	 o‘qitish jarayoniga xorijiy mamlakatlar tajribalarini joriy etish. 

Zamonaviy ta’limda raqamli texnologiyalardan foydalanish bu shunchaki texnik vositalardan foydala-
nish emas, balki butun ta’lim falsafasini o‘zgartirish jarayonidir. U o‘qitish uslublarini, bilim olish madaniyatini, 
axborotga bo‘lgan munosabatni va inson salohiyatini ochish yondashuvlarini o‘zgartiradi.

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyorlashda zamonaviy raqamli platformalardan (Moodle, Google Class-
room, interaktiv o‘yinlar) foydalanish pedagogik ko‘nikmalarni oshirish, o‘quv jarayonini individuallashtirish va 
kreativlikni rivojlantirishda yuqori samaradorlik ko‘rsatadi. Bu vositalar bo‘lajak o‘qituvchilarni tezkor axborot 
almashish, masofaviy ta’lim metodikasini o‘zlashtirish va kreativ dars ishlanmalari yaratishga tayyorlaydi.

Asosiy samaradorlik omillari:

1.	 Interaktivlik va jalb qilish: raqamli platformalar ta’limni qiziqarli qiladi va bo‘lajak o‘qituvchilarning dars 
o‘tish motivatsiyasini oshiradi.

2.	 Individuallashtirilgan yondashuv: har bir talabaning o‘zlashtirish darajasiga mos materiallar taqdim 
etiladi.

3.	 Amaliy ko‘nikmalar: pedagogik texnologiyalar va raqamli savodxonlikni bir vaqtning o‘zida o‘rganish 
imkoniyati.

4.	 Masofaviy ta’limga tayyorlik: raqamli muhitda o‘qitish va baholash ko‘nikmalarini shakllantiradi3. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Raqamli ta’lim platformalari moslashuvchanlik, shaxsiylashtirish va interaktivlikni taklif qilish orqali o‘quv 

jarayonini inqilobiy darajada takomillashtirish imkoniyatiga ega. Ularning samaradorligini oshirish uchun plat-
formalarda shaxsiylashtirilgan ta’lim yo‘llari, hamkorlik vositalari, mobil foydalanish imkoniyati, o‘yin elementlari, 
uzluksiz fikr-mulohazalar, immersiv o‘rganish tajribasi va yuqori sifatli kontentga e’tibor qaratish zarur.

Raqamli tafovut, o‘qituvchilar malakasini oshirish va xavfsizlik masalalari kabi muammolarni hal qilish 
ularning ta’limga ta’sirini yanada kuchaytiradi. Ushbu usullarni qo‘llash orqali ta’lim muassasalari raqamli plat-
formalar yordamida barcha talabalar uchun qiziqarli va samarali o‘quv muhitini ta’minlashi mumkin.

Raqamli ta’lim platformalari ta’lim jarayonlarini samarali va interaktiv tashkil etishda muhim rol o‘ynaydi. 
Ularning samaradorligini oshirish uchun shaxsiylashtirilgan ta’lim, integratsiyalashgan o‘quv vositalari, gami-
fikatsiya va mobil ilovalar kabi strategiyalarni qo‘llash muhim hisoblanadi.

2	 Qodirov, Farrux, and Sabrina Turayeva. “Bulutli hisoblash texnologiyalari va ai asosida qishloq xo ‘jaligida prognozlash tizimlari.” 
Наука и технология в современном мире 4.7 (2025): 45-52.

3	 Qodirov, Farrux, Mehriniso Cho’lliyeva, and Sevinch Negmatova. “Raqam texnologiyalarning qo’llanish sohalari.” Инновационные 
исследования в современном мире: теория и практика 4.9 (2025): 4-9.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

156

2026-yil, may, 5(1)-son

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Elmurodov J.A. Umumiy o‘rta ta’lim muassasalari uchun ochiq axborot-ta’lim muhitini yaratish va joriy etish metodi-

kasini takomillashtirish // Pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (Doctor of Philosophy) ilmiy darajasini olish uchun 
yozilgan dissertatsiya. – Toshkent, 2020. – 143 b. 
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Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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